
1 

DIRECTUM-25360-1140293  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 20.10.2021 №  1776/10- 02 
 

О внесении изменений в Порядок составления, 

утверждения и ведения бюджетных смет 

муниципальных казенных учреждений, 

финансируемых из бюджета городского округа 

Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 

20.06.2018 № 1347/10-02   

 

 В соответствии со статьями 161, 221 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, 

утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», на 

основании письма Контрольно-счетной палаты городского округа Чехов от 

21.04.2021 № 198 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных 

казенных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа Чехов, 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов от 

20.06.2018 № 1347/10-02 (с изменениями от 26.06.2021 № 0971/10-02). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1140293  

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Калинину С.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1140293  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 20.10.2021 №  1776/10- 02 

 

Изменения, которые вносятся в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных 

казенных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа Чехов, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 20.06.2018 № 1347/10-02  

(с изменениями от 26.06.2021 № 0971/10-02) 

 

1. Приложение 2 к Порядку составления, утверждения и введения бюджетных смет муниципальных казенных 

учреждений, финансируемых из бюджета городского округа Чехов, изложить в следующей редакции:  

 
« 

Приложение  2 

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных  

казенных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа Чехов 

 
Проект бюджетной сметы на 20___ финансовый год и плановый период 20___ и 20___ годов 

от «__» ___________ 20____ г.* 

   

                                                 

КОДЫ 

  

Форма по 

ОКУД 
0501012 

  
Дата ________ 

Получатель бюджетных средств _______________________________________ по Сводному ________ 



4 

DIRECTUM-25360-1140293  

реестру 

Распорядитель бюджетных 

средств 
_______________________________________ 

по Сводному 

реестру 
________ 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
_______________________________________ Глава по БК ________ 

Наименование бюджета _______________________________________ по ОКТМО ________ 

Единица измерения: руб 
 

по ОКЕИ 383 

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы 

Код по бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Код аналитического 

показателя*** 

Сумма 

на 20__ год 

(на текущий 

финансовый год) 

 

на 20__ год 

(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) 

 

раздел подраздел целевая 

статья 

вид 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Итого по коду БК     

Всего    

* Указывается дата подписания проекта сметы 



5 

DIRECTUM-25360-1140293  

 

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств** 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналитического 

показателя*** 

Сумма 

на 20__ год 

(на текущий финансовый 

год) 

 

на 20__ год 

(на первый год планового 

периода) 

 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) раздел подраздел целевая 

статья 

вид 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по коду БК         

Всего    

 

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и 

автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг; обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, 

муниципальных гарантий, а также по резервным расходам 



6 

DIRECTUM-25360-1140293  

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код по бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Код аналитического 

показателя*** 

Сумма 

на 20__ год 

(на текущий финансовый 

год) 

 

на 20__ год 

(на первый год 

планового 

периода) 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) 

раздел подраздел целевая 

статья 

вид 

расходов 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по коду БК         

Всего    

** Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983). 

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу 

третьих лиц 

Наименование Код Код по бюджетной классификации Российской Код аналитического Сумма 

https://audar-info.ru/na/editSection/index/type_id/2/doc_id/3442/release_id/15087/


7 

DIRECTUM-25360-1140293  

показателя строки Федерации показателя*** на 20__ год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год 

(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) 

раздел подраздел целевая 

статья 

вид 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по коду БК         

Всего    

 

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код по бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Код аналитического 

показателя*** 

Сумма 

на 20__ год 

(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год 

(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год 

(на второй год планового 

периода) раздел подраздел целевая 

статья 

вид 

расходов 



8 

DIRECTUM-25360-1140293  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по коду БК         

Всего    

Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо) 

 

________________  

 

_________________  

 

________________________ 

 
(должность) 

 
(подпись) 

 
(фамилия, инициалы) 

Исполнитель ________________ 
 

___________________________ 
 

_____________ 

 
(должность) 

 
(фамилия, инициалы) 

 
(телефон) 

«__» __________ 20__ г. 
 

 

СОГЛАСОВАНО 
 

____________________________________________________________________________ 
 

(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего 

смету)  

______________________________________________________________________ 
 

(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего смету) 
 

_________________ 
 

___________________________ 
 

(подпись) 
 

(расшифровка подписи) 
 

«__» __________ 20__ г. 
 

 

*** Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя.                                                                  » 


